

26.10.2023

TIEDOTE

Julkaisuvapaa heti

Linja-autoliiton syysseminaari: 95 vuotta edunvalvontaa – aina ajassa!

Linja-autoliitto täyttää tänä vuonna 95 vuotta. Liitto on aina toiminut vahvana alan yrittäjien, linja-autoliikenteen ja -matkustamisen edunvalvojana – kriisien keskelläkin.

Liiton syysseminaarissa vierailut liikenne- ja viestintäministeri Lulu Ranne painotti puheenvuorossaan useita teemoja. Yhteistyön vahvistaminen, tiedon jakaminen, yhteinen tilannekuva ja tiedolla johtaminen ovat tärkeitä hänen johtamassa ministeriössä. Linja-autoliikenteestä ministeri nosti esiin teknologianeutraalisuuden, eri alueiden erityispiirteet ja alan merkityksen huoltovarmuuden kannalta. Valtiotalouden vaikean tilanteen vuoksi määrärahat ovat niukat, jolloin alalla korostuu hankintojen kehittäminen. Ministeri korosti erityisesti myös sitä, että yrittäjyyttä tulee arvostaa.

Linja-autoliiton jäsenkyselyn tulokset

Linja-autoliiton jäsenkyselyllä selvitettiin koko yritystoiminnan tilaa edelleen vallitsevassa poikkeuksellisessa tilanteessa, jota korostaa lähes kaksi vuotta kestänyt Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan ja voimakas inflaatiokehitys. Kysymykset kohdistuivat yritystoimintaan liittyviin asioihin, markkinaehtoiseen liikenteeseen, sopimus-, tilaus- ja matkailuliikenteeseen.

Jäsenkyselyn vastauksissa huolenaiheiksi nousivat yleinen kustannustason nousu, työvoiman saatavuuden vaikeudet, energian hinnan kehittyminen sekä kaluston saatavuuksien vaikeudet ja pitkät toimitusajat. Ja lisäksi haja-asutusalueiden liikennepalveluiden ja palvelutason turvaaminen, joukkoliikennerahoituksen riittävyys ja markkinaehtoisen liikenteen toimintaedellytykset.

Havaintoja henkilöliikenne markkinasta –selvitys

Toimitusjohtaja Leila Lehtinen (Excellence Garden Oy) on tehnyt liitolle ja sen jäsenyrityksille selvityksen henkilökuljetuspalveluiden ja erityisesti linja-autoliikenteen nykytilasta, tulevista muutostekijöistä ja sääntely-ympäristöstä. Lehtinen esitteli tuloksia liiton syysseminaarissa.

Keskeinen havainto ja päätelmä on, että samaan aikaan kun avoimen joukkoliikenteen julkinen rahoitus vähenee, niin muut julkisen sektorin henkilökuljetushankinnat ovat kasvussa. Tämän kehityksen muuttamiseen tarvitaan rakenteellisia muutoksia sekä lainsäädännössä että julkisissa hankinnoissa. Muutostarve koskee kuntia ja kaupunkeja, hyvinvointialueita, valtiota ja KELAa.

Samassa yhteydessä liitto julkaisee Suomen ja Ruotsin joukkoliikenteen hankintamalleja koskevan selvityksen sekä pääkaupunkiseudun joukkoliikenteen rahoitus selvityksen. Selvitykset ja syysseminaarin materiaali löytyy Linja-autoliiton nettisivuilta kohdasta tietoa alasta – tutkimukset ja selvitykset.

Lisätietoja: Mika Mäkilä, toimitusjohtaja, 0400 606 750, mika.makila@linja-autoliitto.fi